
 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Chomutov 

se sídlem Zborovská 4602, PSČ: 430 28, IČ: 00261891 

 

Veřejná zakázka:   
„Zajištění provozu, rozvoje, systémové integrace a kontinuity informačních a 

komunikačních technologií Magistrátu města Chomutova“ 
 

Evidenční číslo VZ: 227800 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 3 

dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

Statutární město Chomutov, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 23. listopadu 

2012 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí v dodatečných informacích k zadávací dokumentaci č. 2, interpretaci dotazu Uchazeče, 

která je zcela chybná a v rozporu z oficiální Zadávací dokumentací. 

Uchazeč v dotazu chybně uvádí, že: 

A) 

Dílčí subkritérium 2), se údajně vztahuje ke KL ICT-002, což je chybně. V zadávací dokumentaci je 

správně uvedeno, že se jedná se o KL ICT-001. 

B) 



 

Stránka 2 z 4 

 

Dílčí subkritérium 4), že se údajně vztahuje ke KL ICT-001, což je chybně. V zadávací dokumentaci je 

správně uvedeno, že se jedná o KL ICT-002. 

C) 

Dílčímu subkritériu 4), je dle uchazeče přiřazena váha 10%, což je chybně. V zadávací dokumentaci je 

správně přiřazená váha 40%. 

Uchazeč se ve svém dotazu, na základě takto chybně interpretovaných údajů ze zadávací dokumentace 

potom logicky domnívá, že se jedná o nevyváženost nastavených vah a z toho vyvozuje i logický 

požadavek na:  

1. Změnu poměru vah 

NEBO  

2. Odstranění hodnotících subkritérií sub (1) a sub(3) 

Vzhledem k těmto skutečnostem, kdy zadavatel rozhodl o odstranění těchto subkritérií na základě 

chybné interpretace dotazu Uchazeče, v rozporu se zadávací dokumentací a vzhledem k tomu, že 

v zadávací dokumentaci jsou tato hodnotící kritéria uvedena správně a mají i své logické opodstatnění 

v kalkulaci ceny, žádáme o uvedení těchto kritérií do původního stavu, pro jehož změnu nebyl žádný 

opodstatněný důvod. 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že si je samozřejmě vědom, že uchazečem formulovaný dotaz, na 

základě něhož došlo v rámci dodatečných informací k zadávací dokumentaci č. 2 k úpravě způsobu 

nastavení dílčích subkritérii v rámci dílčího kritéria sub (a) s názvem „Nabídková cena v Kč bez DPH za 

paušální KL (ICT-001 a ICT-002)“, obsahoval jisté nepřesnosti, které jsou uvedeny v dotazu výše. 

Zadavatel však upozorňuje, že úpravu způsobu nastavení dílčích subkritérii v rámci dílčího kritéria sub (a) 

s názvem „Nabídková cena v Kč bez DPH za paušální KL (ICT-001 a ICT-002)“ provedl z důvodu, že 

předmětnou žádost (byť s několika formálními vadami) vzal jako podnět k opětovnému posouzení, zda 

způsob nastavení dílčích subkritérii v rámci dílčího kritéria sub (a) s názvem „Nabídková cena v Kč bez 

DPH za paušální KL (ICT-001 a ICT-002)“ je skutečně správný. Právě v návaznosti na toto posouzení 

rozhodl o úpravě těchto dílčích subkritérii tak, jak je uvedeno v dodatečných informacích k zadávací 

dokumentaci č. 2. Výše uvedené žádosti o uvedení těchto kritérií do původního stavu proto nevyhovuje, 

protože provedená úprava je dle názoru zadavatele správná a provedená po pečlivé úvaze.  

   

Dotaz č. 2: 

V Zadávací dokumentaci, v Návrhu smlouvy v  9.3, je uvedeno: 

Poskytuje-li Poskytovatel Licenci k počítačovým programům, vztahuje se ve stejném rozsahu k 

počítačovým programům ve zdrojovém a strojovém kódu, jakož i ke koncepčním přípravným 

materiálům. Poskytovatel se zavazuje v případě, že se Licence vztahuje k počítačovým programům, 

poskytnout Objednateli zdrojové kódy takových počítačových programů a koncepční přípravné materiály 

(zahrnující zejména analýzy a technické designy) a tyto v případě změny průběžně aktualizovat a 



 

Stránka 3 z 4 

 

poskytovat i dokumentaci provedených změn. Poskytovatel se dále zavazuje předat Objednateli aktuální 

dokumentované zdrojové kódy a koncepční přípravné materiály všech počítačových programů do 30 dnů 

od skončení účinnosti této Smlouvy 

Náš dotaz zní: 

Licence se obvykle týká pouze povolení k používání určeného počtu programů určeným vlastníkem 

licence a zdrojové kódy nejsou standardní součástí dodávky počítačových programů a nejsou pro běh 

daného programu nezbytné. Často ani nelze je zajistit.  Jedná se v tomto případě pouze o programy 

vyvíjené na zvláštní objednávku Objednatele, u kterých lze předpokládat odpovídající ujednání ohledně 

zdrojových kódů nebo i na hotové produkty od třetích stran? 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že z dikce odst. 9.2 návrhu smlouvy, tvořícího přílohu č. 14 zadávací 

dokumentace, dle názoru zadavatele vyplývá, že celá úprava v čl. 9 uvedených licenčních ustanovení 

(včetně odst. 9.3) se vztahuje k výsledkům činnosti Poskytovatele, resp. součástem výstupu Služeb 

Poskytovatele, nemajících charakter standardního software, k němuž by byl problém poskytnout 

zdrojový kód. Pokud by tomu nicméně v konkrétním případě bylo skutečně tak a Poskytovatel by jako 

výsledek své činnosti poskytl zadavateli (Objednateli) standardní software, pak samozřejmě bude nutné 

respektovat standardní licenční podmínky k takovému software, které zpravidla neumožňují poskytnout 

zdrojový kód.  

 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uchazečů o správném výkladu čl. 9 návrhu smlouvy, tvořícího 

přílohu č. 14 zadávací dokumentace, tímto zadavatel provádí následující úpravu návrhu smlouvy:  

 

Do čl. 9 návrhu smlouvy se vkládá nový odst. 9.4 s tímto zněním: 

 

„Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k autorskému dílu dle této Smlouvy včetně 

oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. Nebude-li možné po 

Poskytovateli spravedlivě požadovat udělení Licence v rozsahu dle odst. 9.2 a 9.3 této Smlouvy z důvodu, 

že jde zejména o tzv. standardní software, který není vyvinutý speciálně pro Objednatele, je Poskytovatel 

povinen na to písemně Objednatele upozornit spolu s náležitým odůvodněním a poskytnout Objednateli 

nebo zajistit pro Objednatele poskytnutí licence či podlicence v nejširším možném rozsahu. Postup dle 

předchozí věty je možný jen s výslovným písemným souhlasem Objednatele, přičemž se Objednatel 

zavazuje, že tento souhlas neodmítne poskytnout bez vážného důvodu.“ 

 

S ohledem na povahu této úpravy zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek, které je tak nově možné podat do 18. 12. 2012 do 10:00 hod. na adresu uvedenou 

v zadávací dokumentaci. 



 

Stránka 4 z 4 

 

S ohledem na prodloužení lhůty pro podání nabídek se také posouvá termín pro otevírání obálek, které 

se nově uskuteční dne 18. 12. 2012 ve 13:00 hod. na adrese uvedené v zadávací dokumentaci.  

 

 

V Chomutově dne 27. listopadu 2012 


		2012-11-27T08:59:41+0100




